

#### **ESTADO DO MARANHÃO**

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP: 65490-000 - ANAJATUBA\MA CNPJ: 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site: www.anajatuba.ma.gov.br

# DIÁRIO OFICIAL

Ano II - Edição Nº 235 de 21 de Fevereiro de 2022



Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: \*\*\*.010.153-\*\* em 21/02/2022 16:52:23 - IP com nº: 192.168.10.14



## **DIÁRIO OFICIAL**

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



**TERCEIROS** 

Ano II - Edição Nº 235 de 21 de Fevereiro de 2022

## O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

## **SUMÁRIO**

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA: 005/2022

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022

EXTRATO DE CONTRATO: 1602.001/2022 EXTRATO DE CONTRATO N° 1602.001/2022





## DIÁRIO OFICIAL

#### **ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



#### **TERCEIROS**

Ano II - Edição Nº 235 de 21 de Fevereiro de 2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - RATIFICAÇÃO - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2022

#### EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2022

Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo nº Administrativo 2021.12.27.0023/2021, RATIFICO a Dispensa de Licitação N° 005/2022 reconhecida pela Procuradoria Geral Município, para contratar com o Sr. Samuel Fonseca de Arruda, portador do RG n° 02949947200-50, e CPF n° 045.424.913.-66. OBJETO: imóvel Locação de funcionamento da Secretaria Municipal Agricultura, Órgão da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, localizado na Rua Magalhães Almeida, s/n. Centro de Anajatuba/MA Esse Termo se fundamenta no inciso X do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93. VALOR TOTAL: R\$ 42.000,00(Quarenta e dois mil reais) para prever o valor mensal da locação 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais), **CÓDIGO DA FICHA**: 58. **ÓRGÃO**: 02 PODER EXECUTIVO. **UNIDADE:** 30 **SECRETARIA** MUNICIPAL DE DOTAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO. FUNÇÃO:04 04.122.0017.2017.0000. **FUNÇÃO**: 04.122 ADMINISTRAÇÃO. SUB **ADMINISTRAÇÃO** GERAL. PROGRAMA: 04.122.0017 **ADMINISTRAÇÃO** GERAL. PROJETO/ATIVIDADE: 12361 0041 2046 -MANUT. DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO. **AÇÃO:** 04.122.0017.2017.0000- MANUT. DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. **ND: SERVICOS** 3.3.90.36.00 OUTROS PESSOA FÍSICA. **SALDO TERCEIROS ORÇAMENTÁRIO:** R\$ 211.139,57. assim, ratifico o presente termo e autorizo a realização da DESPESA e determinando o EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. Anajatuba/MA, 18 de fevereiro de 2022. LEONARDO MENDES ARAGÃO Secretário Municipal Administração - Decreto nº 006/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO N° 1602.001/2022

#### **EXTRATO DO CONTRATO**

ADESÃO N° 001-2022/ADM À ARP N° 030/2021, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 025/2021 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO/MA.

SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO/MA. N° CONTRATO 1602.001/2022 PARTES: MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A EMPRESA YAMOVEIS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 30.747.369/0001-23. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIOS. **PARA ATENDER** AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO ANAJATUBA/MA. BASE LEGAL: N° 8.666/93 E PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº SRP025/2021, ADESÃO N° 001-2022/ADM À ARP N° 030/2021 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO/MA. VALOR GLOBAL: R\$ 656.045,35 (SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, QUARENTA E CINCO REAIS Е TRINTA Ε CINCO CENTAVOS), PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ ATÉ 31/12/2022, CONTADO A PARTIR DE SUA ASSINATURA. DOTACAO ORÇAMENTÁRIA: CÓDIGO DA FICHA: 60. ORGÃO: 02 PODER EXECUTIVO. UNIDADE: 20 **MUNICIPAL** SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. DOTAÇÃO: 04.122.0017.2017.0000. **FUNÇÃO**: 04 ADMINISTRAÇÃO. SUB FUNÇÃO: 04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL. PROGRAMA: 04122 0017 ADMINISTRAÇÃO GERAL. PROJETO ATIVIDADE: 04122 0017 2017 MANUT DA SEC MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. AÇÃO: 04122 0017 2017 0000 MANUT. DA SEC MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. ND: 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. SIGNATÁRIOS: LEONARDO **MENDES ARAGÃO** - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PELA CONTRATANTE E

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes CPF: \*\*\*.010.153 -\*\* em 21/02/2022 16:52:23 - IP com n°: 192.168.10.14 www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=358



aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: \*\*\*.010.153-\*\* em 21/02/2022 16:52:23 - IP com n°: 192.168.10.14



## **DIÁRIO OFICIAL**

#### **ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



#### **TERCEIROS**

Ano II - Edição Nº 235 de 21 de Fevereiro de 2022

O SR. CIPRIANO AMORIM CASTRO, PELA CONTRATADA. <u>ARQUIVAMENTO</u>: ARQUIVADO POR MEIOS PRÓPRIOS NA PREFEITURA MUNICIPAL. ANAJATUBA - MA, 16 DE FEVEREIRO DE 2022. **LEONARDO MENDES ARAGÃO** - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DECRETO Nº 006/2022



Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes CPF: \*\*\*.010.153-\*\* em 21/02/2022 16:52:23 - IP com n°: 192.168.10.14 www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=358

aDOM



## **DIÁRIO OFICIAL**

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



**TERCEIROS** 

Ano II - Edição Nº 235 de 21 de Fevereiro de 2022

### **EQUIPE DE GOVERNO**

#### **HÉLDER LOPES ARAGÃO**

Prefeito(a)

Gicivaldo Nunes Machado
Controladoria do Município

- André Luis Mendonça Martins
  Procuradoria Geral do Município
- Aurisciley Guia Sampaio
  Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
  Desporto e Lazer
- Leonardo Mendes Aragão Secretaria de Administração

Luis Fernando Costa Aragão Secretaria Municipal de Saúde

- Edvan Sanches
  Secretaria de Meio Ambiente
- Tessia Virginia Martins Reis Dutra
  Secretaria de Assistência e
  Desenvolvimento Social
- Márcio Sarges Moreira
  Secretaria Municipal de Finanças
- Jose Eduardo Castelo Branco de
  Oliveira
  Secretaria Municipal de Agricultura Familiar
- Ricardo Breier
  Secretaria de Infraestrutura e Obras
  Públicas

